[image: image1.png]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 «СЕЛО ТАТАРИНЦЫ»
калужская область

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
от  22.09.2023г                                                                                  №  143

    В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации"; Законом Калужской области от 03.12.2007 N 382-ОЗ "О муниципальной службе в Калужской области", Постановлением Правительства Калужской области от 25.12.2009 N 544 "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и на содержание органов местного самоуправления Калужской области для городских и сельских поселений", руководствуясь Уставом СП  «Село Татаринцы», Сельская Дума СП «Село Татаринцы» РЕШИЛА:
         1.Внести изменения и дополнения в Решение Сельской Думы СП «Село Татаринцы» от 22.02.2023 № 128 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в администрации СП «Село Татаринцы» (приложение).
        2. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования, подлежит размещению на официальном сайте администрации МР «Сухиничский район» в разделе поселение.
        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию СП «Село Татаринцы».
Глава сельского поселения
«Село Татаринцы»                                                                      Е.Н.Пронькина
Приложение
к Решению Сельской Думы

СП "Село  Татаринцы"

от 22.09.2023г № 143
Изменения и дополнения в Решение Сельской Думы СП «Село Татаринцы»
от 22.02.2023 № 128 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в администрации СП  «Село Татаринцы» "

1. Пункт 2.1 Положения изложить в новой редакции:

2.1. Муниципальным служащим устанавливается следующий размер должностных окладов в соответствии с занимаемой должностью:
	Наименование должности
	Размер должностных окладов (руб.)

	Глава администрации
	11 876

2. Дополнить пункт 2.2 Положения абзацем следующего содержания:
«Установить, что при повышении (индексации) денежного содержания, должностных окладов и окладов за классный чин, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.»
3. Пункт 6.2 Положения изложить в новой редакции:

6.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим устанавливается в следующих размерах:
	Наименование классного чина муниципальной службы
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим ( в рублях в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3 558

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3 367

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	3 172

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1 722

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1 444

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1 345

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1 330

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1 307

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1 257

    О внесении изменения в Решение Сельской Думы СП «Село Татаринцы» от 22.02.2023 № 128 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в администрации СП  «Село Татаринцы»